

A  
PREGOEIRA DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021/PE  
DATA DE ABERTURA: 18/03/2021  
HORARIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS  
DISPUTA: 18/03/2021 - Às 10:00 HORAS

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 003/2021/PE acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

**IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:**

NOME DA EMPRESA: MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME CNPJ Nº 35.308.449/0001-04 INSC. ESTADUAL Nº 06.319656-5  
REPRESENTANTE E CARGO: MARIA RAQUEL SOARES GOMES CARGO: PROPRIETARIA RG: 2006012018660 -SSP/CE CPF Nº 046.952.253-44  
ENDEREÇO E TELEFONE: RUA FERNANDO WEYNE, 89 A - MONTE CASTELO / FORTLEZA-CE CEP: 60.326-010 / DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG.3887-3 C/C: 55.848-6

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A COMPOR A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
3	ADOÇANTE - A BASE DE SUCRALOSE OU ESTÉVIA EM PÓ. EM CAIXA DE 40 G CONTENDO 50 SACHÊS.	CX	30	ADOCYL	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 825,00	oitocentos e vinte e cinco reais
7	BISCOITO TIPO MARIA - EMBALADOS EM PACOTES DE 400 G, ACONDICIONADOS EM 3 PLÁSTICOS ATÓXICOS INTERNOS. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE SEIS (6) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	PCT	1192	COELHO	R\$ 3,07	três reais e sete centavos	R\$ 3.659,44	três mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
8	CARNE BOVINA "IN NATURA" - CARNE BOVINA "IN NATURA", ACÉM OU MÚSCULO, EM PEÇAS INTEIRAS OU MOÍDAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, SEM SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME DE PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS DE 10 KG, EM PACOTES DE 500 G A 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM.	KG	10178	SABOR DO SERTÃO	R\$ 18,35	dezoito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 186.766,30	cento e oitenta e seis mil, setecentos e sessenta e seis reais e trinta centavos
10	COLORAU - CLASSIFICAÇÃO/CARACTERÍSTICAS GERAIS: PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM SAL E LIVRE DE TRANSGÊNICOS, EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 100 A 200 G EM FARDOS DE 1 KG. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE SEIS (6) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	KG	668	BONOMILHO	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 4.235,12	quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais e doze centavos
13	FRANGO - FILÉ DE PEITO - FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU OUTRAS PARTES DAS AVES, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ATÓXICO, DEVIDAMENTE SELADO OU A VÁCUO, PESANDO NO MÍNIMO 1 KG CADA PACOTE. NO ROTULO DA EMBALAGEM DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E O CARIMBO DO SIF, SIE, IMA OU OUTRO ÓRGÃO SIMILIAR.	KG	1340	MISTER FRANGO	R\$ 11,61	onze reais e sessenta e um centavos	R\$ 15.557,40	quinze mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos
15	LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ - LEITE DE VACA EM PÓ INTEGRAL, ISENTO DE CONTAMINAÇÕES, SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS. NÃO SERÃO PERMITIDAS EMBALAGENS DANIFICADAS. O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALADO EM PACOTES DE 200 G, EM FARDOS DE 10 A 20 KG. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO SEIS (6) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	PCT	37833	BOM DU LEITE	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 172.140,15	cento e setenta e dois mil, cento e quarenta reais e quinze centavos
20	SAL REFINADO, IODADO - REFINADO E IODADO, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTE COM 1 KG, EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE 30 DIAS.	KG	1446	UNIÃO	R\$ 1,18	um real e dezoito centavos	R\$ 1.706,28	mil setecentos e seis reais e vinte e oito centavos
21	SARDINHA EM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE - SARDINHA EM MOLHO DE TOMATES SÃOS E LIMPOS, DE 1ª QUALIDADE, ISENTA DE CONTAMINAÇÕES, SUJIDADES, MOFOS, ODORES E SEM ALTERAÇÕES SENSORIAIS, ELABORADOS COM CONSERVANTES PERMITIDOS POR LEI. EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM COM SISTEMA ABRE FÁCIL, LIVRE DE AMASSADURA E ESTUFAMENTO. O PRAZO DE VALIDADE DEVE SER DE NO MÍNIMO DE VINTE E QUATRO (24) MESES, A CONTAR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO. SENDO A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS.	LT	30994	SOMAG	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 123.666,06	cento e vinte e três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e seis centavos

**MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME**

CNPJ Nº 35.308.449/0001-04 CGF: 06.319.656-5

Rua. Fernando Weyne, 89 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.326-010

Fone: (85) 98855-7287 - E-mail: [mr.distribuidora\\_mr@outlook.com](mailto:mr.distribuidora_mr@outlook.com)

22	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU - SUCO DE FRUTA SÃ E MADURA, TENDO COMO INGREDIENTES: ÁGUA E SUCO CONCENTRADO DA FRUTA, CONSERVANTES PERMITIDOS POR LEI, EMBALAGENS DE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE 30 DIAS.	UNID.	9424	PINDORAMA	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 23.088,80	três mil e oitenta e oito reais e oitenta centavos
23	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA - SUCO DE FRUTA SÃ E MADURA, TENDO COMO INGREDIENTES: ÁGUA E SUCO CONCENTRADO DA FRUTA, CONSERVANTES PERMITIDOS POR LEI, EMBALAGENS DE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE 30 DIAS.	UNID.	4246	PINDORAMA	R\$ 3,18	três reais e dezoito centavos	R\$ 13.502,28	treze mil, quinhentos e dois reais e vinte e oito centavos
							R\$	545.146,83

COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR DE: R\$: 545.146,83 (QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)

**CONDIÇÕES GERAIS:**

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMO DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES,

SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS, QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIAMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

FORTALEZA/CE, 15 DE ABRIL DE 2021

*Maria Raquel Soares Gomes*

Assinado de forma digital por  
MARIA RAQUEL SOARES  
GOMES:04695225344  
Dados: 2021.04.15 11:07:18 -03'00'

Maria Raquel Soares Gomes  
RG: 2006012018660 SSP/CE  
CPF Nº 046.952.253-44  
Proprietária

**MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME**

CNPJ Nº 35.308.449/0001-04 CCF: 06.319.656-5

Rua, Fernando Weyne, 89 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.326-010

Fone: (85) 98855-7287 - E-mail: [mr.distribuidora\\_mr@outlook.com](mailto:mr.distribuidora_mr@outlook.com)